correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, na forma das cláusulas 

e condições que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Termo de Colaboração tem por OBJETO a concessão, em favor da Creche 

Municipal Prof.ª Simone Andréa Fortunato, de recursos financeiros até o limite de R$ 

2.136.000,00 (dois milhões, cento e trinta e seis mil reais) em parcelas mensais, destinados 

exclusivamente à execução do Plano de Trabalho proposto, na forma do artigo 22 e seguintes da Lei 

Federal nº 13.019/2014, e aprovado pelo MUNICÍPIO, para manutenção e atendimento educacional 

na Educação Infantil – Creche, a crianças de 4 (quatro) meses a 3 (três) anos e 11 (onze) meses,

[...]

O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Colaboração é transferido à OSC conforme cronograma de desembolso, em consonância com as 

metas, fases ou etapas de execução do objeto. 

3.2. O valor para repasse para a vigência do Termo de Colaboração será o montante de R$ 

2.136.000,00 (dois milhões, cento e trinta e seis mil reais), divididos em parcelas mensais. 

Sendo: 

Descrição Nº 
Alunos 

2025 

Per 
Capita 

Ano (R$) 

Total Ano 
(R$) 

SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), 
SEM FINS LUCRATIVOS, QUE TENHA COMO FINALIDADE 
ESTATUTÁRIA O ATENDIMENTO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO,